АДМИНИСТРАЦИЯ

ХРЕЩАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 марта 2023 г. № 16
с. Хрещатое
О внесении изменений в постановление от 21.10.2019 г. № 91«Об утверждении муниципальной программы

Хрещатовского сельского поселения «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения на 2020-2026 годы»( в ред. от 21.02.2020 г. № 7, от 13.04.2020 г. №19, от 08.06.2020 г. №35, от 14.08.2020 г. № 45, от 28.12.2020 г. №57, от 12.03.2021г №10, от 27.05.2021г №29, от 28.12. 2021г №65,от 28.03.2022г №10, от 26.07.2022 №32, от 14.10.2022г №44, от 28.12.2022 №106)
В целях актуализации и приведения в соответствие с решением Совета народных депутатов Хрещатовского сельского поселения от 28.12.2022 г № 92 «О бюджете Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», на основании постановления администрации Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 21.10.2013 года № 63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хрещатовского сельского поселения» ( в редакции постановлений от 28.04.2014 года №16, от 24.12.2018 г. № 63, от 14.10.2019 г. № 90), распоряжением администрации Хрещатовского сельского поселения от 14.10.2019 года № 26 «Об утверждении перечня муниципальных программ Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района», стратегией Социально-экономического развития Калачеевского муниципального района на период до 2035 года, утвержденной Решением Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района от 25.12.2018 г. № 27, администрация Хрещатовского сельского поселения постановляет:
1.Внести в приложение к постановлению администрации Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 21.10.2019 г. № 91 «Об утверждении муниципальной программы Хрещатовского сельского поселения «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения на 2020-2026 годы»( в ред. от 21.02.2020 г. № 7, от 13.04.2020 г. №19, от 08. 06.2020 г. №35, от 14.08.2020 г. № 45, от 28.12.2020 г.№ 57, от 12.03.2021г №10, от 27.05.2021г №29, от 28.12.2021г №65, от 28.03.2022г №10, от 26.07.2022 №32, от 14.10.2022г №44, от 28.12.2022 №106), следующие изменения;
1.1 Паспорт муниципальной программы Хрещатовского сельского поселения «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения на 2020-2026 годы», строку « Объемы и источники финансирования муниципальной программы ( в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)»изложить в следующей редакции;

Местный б

	джет

	2020

	24408,7
	20592,7
	3816,0

	2021

	5710,1
	3045,6
	2664,5

	2022

	7639,4
	3213,5
	4425,9

	2023

	7532,4
	3114,8
	4417,6

	2024

	6179,6
	3114,8
	3064,8

	2025

	6566,0
	3114,8
	3451,2

	2026

	6302,5

	3939,3

	2363,2

	Для реализации мероприятий могут привлекаться средства федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетные источники.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год.

1.2 Паспорт подпрограммы муниципальной программы Хрещатовского сельского поселения «Комплексное развитие и содержание систем коммунальной инфраструктуры, и осуществление дорожной деятельности Хрещатовского сельского поселения», строку « Объемы и источники финансирования подпрограммы ( в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)»изложить в следующей редакции;
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации Муниципальной программы)
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета поселения в объёмах, предусмотренных Подпрограммой и утверждённых решением Совета депутатов Хрещатовского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год.

Объём средств бюджета поселения, необходимый для финансирования Муниципальной программы составляет 64338,7 тыс. рублей, в том числе:

год

Всего

Областной бюджет

Местный бюджет

2020

24408,7

20592,7

3816,0

2021

5710,1
3045,6
2664,5
2022

7639,4
3213,5
4425,9
2023

7532,4
3114,8
4417,6
2024

6179,6
3114,8
3064,8
2025

6566,0
3114,8
3451,2

2026

6302,5

3939,3

2363,2

Для реализации мероприятий могут привлекаться средства федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетные источники.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год.

1.3 Приложение 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению,

1.4 Приложение 4 к Муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению

1.5 Приложение 5 к Муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Хрещатовского сельского поселения
	Н.И. Шулекин

Приложение 1
к постановлению администрации
Хрещатовского сельского поселения

от 14 марта 2023 г. № 16
Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения на 2020-2026 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного ме​роприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя – главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы , тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11

	12
	13

	Муниципальная
программа
	«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения на 2020-2026 годы»
	Всего

	24408,7
	5710,1
	7639,4
	7532,4
	6179,6
	6566,0
	6302,5

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Хрещатовского сельского поселения
	24408,7
	5710,1
	7639,4
	7532,4
	6179,6
	6566,0
	6302,5

	Подпрограмма 1
	«Комплексное развитие и содержание систем коммунальной инфраструктуры, и осуществление дорожной деятельности Хрещатовского сельского поселения».
	Всего

	24408,7
	5710,1
	7639,4
	7532,4
	6179,6
	6566,0
	6302,5

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Хрещатовского сельского поселения
	24408,7
	5710,1
	7639,4
	7532,4
	6179,6
	6566,0
	6302,5

	Основное мероприя​тие 1
	«Организация электроснабжения в границах  Хрещатовского сельского поселения»
	Всего

	403,4
	428,1
	395,0
	466,3
	346,3
	346,3
	313,3

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Хрещатовского сельского поселения
	403,4
	428,1
	395,0
	466,3
	346,3
	346,3
	313,3

	Основное мероприя​тие 2

	«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и сооружений на них»
	Всего

	3885,9
	4811,9
	5634,8
	5407,6
	5513,4
	5819,7
	5978,3

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Хрещатовского сельского поселения
	3885,9
	4811,9
	5634,8
	5407,6
	5513,4
	5819,7
	5978,3

	Основное

мероприятие 3
	«Прочие мероприятия по развитию и содержанию коммунальной инфраструктуры Хрещатовского сельского поселения»
	Всего

	20119,4
	470,0
	1609,6
	1658,5
	319,9
	400,0
	84,9

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Хрещатовского сельского поселения
	20119,4
	470,0
	1609,6
	1658,5
	319,9
	400,0
	84,9

Приложение 2
к постановлению администрации
Хрещатовского сельского поселения

от 14 марта 2023 г. № 16
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная)оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов внебюджетных фондов,

юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения на 2020-2026 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпро​граммы,

 основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	муниципальная программа
	«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения на 2020-2026 годы»
	всего, в том числе:
	24408,7
	5710,1
	7639,4
	7532,4
	6179,6
	6566,0
	6302,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	20592,7
	3045,6,
	3213,5
	3114,8
	3114,8
	3114,8
	3939,3

	местный бюджет
	3816,0
	2664,5
	4425,9
	4417,6
	3064,8
	3451,2
	2363,2

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	в том числе:

	Подпрограмма 1
	«Комплексное развитие и содержание систем коммунальной инфраструктуры, и осуществление дорожной деятельности Хрещатовского сельского поселения».
	всего, в том числе:
	24408,7
	5710,1
	7639,4
	7532,4
	6179,6
	6566,0
	6302,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	20592,7
	3045,6
	3213,5
	3114,8
	3114,8
	3114,8
	3939,3

	местный бюджет
	3816,0
	2664,5
	4425,9
	4417,6
	3064,8
	3451,2
	2363,2

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 1
	Организация электроснабжения в границах  Хрещатовского сельского поселения
	всего, в том числе:
	403,4
	428,1
	395,0
	466,3
	346,3
	346,3
	313,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	239,4
	270,0
	228,5
	214,8
	214,8
	214,8
	239,3

	местный бюджет
	164,0
	103,6
	166,5
	251,5
	131,5
	131,5
	74,0

	внебюджетные фонды

	54,5

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприя​тие 2

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	всего, в том числе:
	3885,9
	4811,9
	5634,8
	5407,6
	5513,4
	5819,7
	5978,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	2200,0
	2364,8
	2985,0
	2900,0
	2900,0
	2900,0
	3700,0

	местный бюджет
	1685,9
	2447,1
	2649,8
	2507,6
	2613,4
	2919,7
	2278,3

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприя​тие 3

	Прочие мероприятия по развитию и содержанию коммунальной инфраструктуры Хрещатовского сельского поселения
	всего, в том числе:
	20119,4
	470,0
	1609,6
	1658,5
	319,9
	400,0
	10,9

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	18153,3
	100,2

	местный бюджет
	1966,1
	369,8
	1609,6
	1658,5
	319,9
	400,0
	10,9

	внебюджетные фонды

Приложение 3
к постановлению администрации
Хрещатовского сельского поселения

от 14 марта 2023 г. №16
План реализации муниципальной программы

«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения
2020-2026 годы» на 2023 год
	№

	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного управления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), ФИО, должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК

(местный бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете, на год

	начала
реализации мероприятия в очередном финансовом году
	окончания
реализации

мероприятия в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа
	Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения на 2020-2026 годы
	Администрация Хрещатовского сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023

	914 05 00 01 0 00 0000 000
	7532,4

	Подпрограмма 1
	«Комплексное развитие и содержание систем коммунальной инфраструктуры, и осуществление дорожной деятельности Хрещатовского сельского поселения».
	Администрация Хрещатовского сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023

	914 05 00 01 1 00 0000 000
	7532,4

	Основное

мероприятие 1
	Организация электроснабжения в границах  Хрещатовского сельского поселения
	Администрация Хрещатовского сельского
	01.01.2023
	31.12.2023
	Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов к их общей протяженности на конец отчетного года
	914 0503 01 1 01 98670 200
914 0503 01 1 01 S8670 200
	230,0
236,3

	Основное мероприятие 2
	Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения  и сооружений на них
	Администрация Хрещатовского сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием,  в отношении которых произведён ремонт (капитальный ремонт, реконструкция);

Доля грунтовых дорог общего пользования в черте населенных пунктов,  в отношении которых устроено сплошное покрытие из щебеночных материалов;
	914 0409 01 1 02 91290 200
914 0409 01 1 02 S8850 200
	2217,6
3190,0

	Основное

мероприятие 3
	Прочие мероприятия по развитию и содержанию коммунальной инфраструктуры Хрещатовского сельского поселения
	Администрация Хрещатовского сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение водоснабжения

Благоустройство территории поселения
Сохранение и ремонт военно-мемориальных объектов

Содержание мест (площадок) накопления ТКО

Благоустройство территории поселения

	91405030110398710200

91405030110398730200

91405030110398530200

91406050110399020200

91406050110398730200
	400,0

574,7
1,0

182,8

500,0

П